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Besvarelse af spørgsmål nr. 302 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 302 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. november 2021. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).
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Spørgsmål nr. 302 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del – svar på spørgs-
mål 30 af 5. november 2021 oplyse, om regeringen med Dansk 
Folkepartis støtte på baggrund af Rigspolitiets bidrag vil tage 
initiativ til at udarbejde et lovforslag, der markant skærper straf-
fen for ulovlig besiddelse og brug af attrapvåben, herunder ikke-
omdannede gas- og signalvåben samt tilhørende løst krudt til-
svarende straffen for brug af almindelige skydevåben?”

Svar:

Som justitsminister er det en kerneprioritet for mig at sikre danskernes tryg-
hed. Derfor ser jeg selvsagt med stor alvor på, at der ifølge Rigspolitiet gen-
nem de senere år har været en stigning i forekomsten af ikke-omdannede 
gas- og signalvåben i bandemiljøet, og at det samme efter Rigspolitiets 
umiddelbare vurdering gør sig gældende med hensyn til attrapvåben, jf. Ju-
stitsministeriets besvarelse af 5. november 2021 af spørgsmål nr. 30 (Alm. 
del) fra Folketingets Retsudvalg. Besvarelsen indeholder endvidere en nær-
mere beskrivelse af det gældende strafniveau for besiddelse og brug af de 
pågældende våben. 

Bandernes voldelige kriminalitet og utryghedsskabende adfærd skal be-
kæmpes benhårdt, og regeringen overvejer løbende og i tæt dialog med bl.a. 
politiet, om der er behov for at styrke indsatsen yderligere, herunder på vå-
benområdet. Jeg kan derfor også garantere, at vi ikke har set det sidste initi-
ativ fra regeringens side. 

Jeg kan i øvrigt henvise til Justitsministeriets tidligere besvarelser af 18. au-
gust og 17. september 2021 af spørgsmål nr. 1361 (Alm. del) og spørgsmål 
nr. 1419 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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